平成2９年度

東近江市農業委員会

総会 議事録

1

１ 開催日時 平成2９年４月2１日（金）午後1時３０分から午後２時３５分

２ 開催場所 東近江市役所 新館３１３・３１４議室

３ 出席委員 ４０人

●農業委員

●農業委員会事務局

４ 議事日程

第１ 議事録署名委員の指名

第２ 議事上程

第１号議案 平成2９年度東近江市農業委員会事業計画の決定について

報 告 事 項 平成2８年度東近江市農業委員会活動報告について

その他

議席番号 出欠 議席番号 出欠

1 出 21 出

2 出 22 出

3 出 23 出

4 出 24 出

5 出 25 出

6 出 26 出

7 出 27 出

8 出 28 出

9 出 29 出

10 出 30 出

11 出 31 出

12 出 32 出

13 出 33 出

14 出 34 出

15 出 35 出

16 出 36 出

17 出 37 出

18 出 38 出

19 出 39 出

20 出 40 出

議 長 ２４番委員

局長 出

次長 出

主幹 出

2

５ 会議の概要

議 長 ただ今から、平成2９年度東近江市農業委員会総会を開会致します。

委員総数40名のうち、出席者数は４０名、欠席者は無しでありますので、

この総会は成立致します。

日程第１は、議事録署名委員の指名であります。

議席番号 ９番 ●●●●委員、１０番 ●●●●委員を指名致します。

日程第2は、議事の上程であります。

最初に、議案第１号「平成2９年度東近江市農業委員会事業計画の決定について」

を議題とします。

事務局の説明を求めます。

事務局 議案第１号 平成２９年度東近江市農業委員会事業計画を次のとおり定めるこ

とについて意見を求めるものです。

ご説明の前に、皆様には事前にご通知させていただいたかと思いますが、平成２

９年度事業計画の策定に当たりましては、改正農業委員会法に基づき本年７月２

４日からは新たな農業委員会体制の下、重点化された農地利用最適化業務の推進

等を踏まえ、農業委員会活動の事業計画を構築していくことが必要です。このこ

とから、平成２９年度におきましてはまず、当初は現行体制による農業委員会事

業計画（現行体制版）を策定させていただき、その後新体制への移行に向けて７

月２４日移行の新体制における事業計画（新体制版）に改訂するということを前

提とさせていただきたいと思っています。また、新体制に移行する前の７月２３

日までの現行体制の期間において、新体制での事業計画の改訂素案を委員の皆様

と検討させていただいて、新体制の事業計画素案を構築させていただきたいと思

いますので、ご理解、ご協力をお願い申し上げます。

それでは現行体制版による事業計画案につきましてご説明をさせていただきま

す。

・・・別添「平成2９年度東近江市農業委員会事業計画書（案）現行体制版」に

基づき説明・・・

議 長 事務局の説明が終わりました。第１号議案について、何かご意見、ご指導いただ

く点はございますか。

（異議なし）

議 長 無いようですので、それでは、第１号議案の採決に移ります。本案を承認される

方は挙手願います。

3

（全員挙手）

議 長 全員賛成と認めます。よって本案は可決いたしました。

議 長 次に、報告事項に移ります。

「平成2８年度東近江市農業委員会活動報告について」を議題とします。

事務局の報告をお願いいたします。

事務局 それでは「平成2８年度東近江市農業委員会活動報告について」説明をさせてい

ただきます。

・・・別添「平成2８年度東近江市農業委員会活動報告書」により説明・・・

議 長 報告をいただきました。本案については、報告事項にとどめておきます。

議 長 以上で、本日付議しました議案はすべて承認いただきましたので、これで総会

を終了いたします。ご苦労さまでした。

閉 会 1４時３５分 終了

上記会議の顛末を記載し、その相違ないことを証するために署名する。

議 長

９ 番

１０番